PORTARIA Nº 87-CPCS/UFMS, DE 24 DE JUNHO DE 2025.

O DIRETOR DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
na Resolução nº 104, Coun, de 16 de julho de 2021, resolve:

1. Alterar a composição da Comissão Setorial de Avaliação do Câmpus de
Chapadão do Sul - CSA/CPCS, instituída pela Portaria nº 38, de 23 de maio de 2023 e alterada
pela Portaria nº  4, de 30 de janeiro de 2024,  conforme segue:

- Representantes Técnicos-Administrativos:

Daniel Fernando Figueiredo Spengler - Presidente;

Ligiane  Monteiro de Arruda - Vice-Presidente;

Bruna Diniz Rios; e

Carlos Eduardo Andrade Parpinelli.

- Representantes Docentes:

- Everton da Silva Neiro;

- Francisco de Assis da Silva Medeiros;

- Gileno Brito de Azevedo;

- Cid Naudi Silva Campos; e

- Rocio Del Pilar Lopez Cabana.

-Representantes Discentes:

- Curso de Administração Daniely Mariane Pereira de Souza, RGA:
2023.1304.042-6;

- Curso de Agronomia Francisco William Rodrigues da Silva,
RGA: 2021.1303.049-4;

- Curso de Engenharia Florestal Cássio Fernando Sanches, RGA 2022.1302.023-
7;

- Pós-Graduação Márcia Letícia Monteiro Gomes, RGA 20240254.

2. O mandato desta Comissão encerra-se em 23 de maio de 2026.

WALLACE DA SILVA DE ALMEIDA.

25/06/2025, 10:12 SEI/UFMS - 5702755 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

26/06/2025

N° 8573
Pg. 10

Documento assinado eletronicamente por Wallace da Silva
de Almeida, Diretor(a), em 25/06/2025, às 07:08, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5702755 e o código CRC DF049A68.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL
Avenida Engenheiro Douglas Ribeiro Pantaleão, nº 5167

Fone: (67) 3562-6348/6300
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

Referência: Processo nº 23455.000004/2025-10 SEI nº 5702755

25/06/2025, 10:12 SEI/UFMS - 5702755 - Portaria de Pessoal

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

26/06/2025

N° 8573
Pg. 11

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0